Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

S9- О/. МХА № У £ -7)
г. Амурск

Об итогах районного конкурсаНа
лучшую кормушку «Мы кормуш­
ку смастерили»

В соответствии с информационным письмом управления образования,
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист»
с 12 ноября 2025 по 12 января 2026 года проведён районный конкурс на луч­
ший кормушку «Мы кормушку смастерили» в рамках экологической акции
«Покормите зимующих птиц» (далее Конкурс). Конкурс состоялся при под­
держке Амурского гидрометаллургического комбината компании «Полиме­
талл» и Болоньского филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения «Объединённая дирекция государственных природных заповед­
ников и национальных парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 11 образовательных учреждений, 47
участников, из них 28 - дети и 19 - взрослые. Представлено 29 кормушек из
детских садов: № 9 г. Амурска (заведующий Фомина Ю.А.), № 38 п. Эльбан
(о.и. заведующего Берестова Н.Ю.), № 47 п. Эльбан (заведующий Шуваева
Л.П.); общеобразовательных школ: СОШ № 3 г. Амурска (директор Нарыш­
кина Л.Ю.), СОШ с. Вознесенское (директор Зыбарева А.А.), СОШ с. Болонь
(и.о. директора Альчека Е.И.), СОШ п. Литовко (и.о. директора Максимец
Н.Н.); краевого государственного казённого общеобразовательного учрежде­
ния, реализующего адаптированные основные общеобразовательные про­
граммы «Школы-интерната № 14» (директор Лушникова Е.Н.); учреждения
дополнительного образования детского эколого-биологического центра
"Натуралист" (и. о. директора Безденежных А.А.).

На основании протокола жюри районного творческого конкурса на
лучшую кормушку «Мы кормушку смастерили»

01367 Отп. тип. ООО ПКП “Жук” ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 >кт.

2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем конкурса и наградить дипломом 1 степени и

памятным подарком:
1.1. В возрастной категории «Семья» Мерлинову Марианну, воспи­

танницу МБДОУ № 38 п. Эльбан (руководитель Кузьмина Ольга Анатольев­
на);

1.2. В возрастной категории 9-12 лет Петушкову Алису, обучающуюся
МБОУ СОШ № 3 г. Амурска (руководитель Петрокина Александра Влади­
мировна);

1.3. В возрастной категории 13-16 лет Киле Леонида, МБУ ДО ДЭБЦ
«Натуралист» г. Амурска (руководитель Ван Алина Константиновна);

1.4. В возрастной категории 17 лет и старше Мыльникову Ольгу Ана­
тольевну, пенсионера г. Амурска.

2. Признать призёром конкурса и наградить дипломом 2 степени и
памятным подарком:

2.1. В возрастной категории «Семья» Парфёнову Алису, воспитанницу
МБДОУ № 9 г. Амурска (руководитель Бунькова Оксана Николаевна);

2.2. В возрастной категории «Семья» Мажаркова Дмитрия, воспитан­
ника МБДОУ № 47 п. Эльбан (руководитель Терехова Ольга Георгиевна);

2.3. В возрастной категории 9-12 лет Земскову Альбину, обучающую­
ся МБОУ СОШ п. Литовко (руководитель Старикова Светлана Геннадьевна);

2.4. В возрастной категории 9-12 лет Медюкину Полину, обучающую­
ся МБОУ СОШ с. Болонь (руководитель Рыльская Валентина Александров­
на);

2.5. В возрастной категории 13-16 лет Ракитина Глеба, обучающегося
КГКОУ ШИ № 14 (руководитель Непочатов Сергей Владимирович);

2.6. В возрастной категории 17 лет и старше Лугаськову Фаину, обу­
чающуюся КГКОУ ШИ № 14 (руководитель Девочкина Мария Андреевна).

3. Признать призёром конкурса и наградить дипломом 3 степени и
памятным подарком:

3.1. В возрастной категории 9-12 лет Кузьмина Родиона, обучающегося
МБУ ДО ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска (руководитель Ван Алина Констан­
тиновна);

3.2. В возрастной категории 9-12 лет Стовбун Ренату, обучающуюся
МБОУ СОШ с. Болонь (руководитель Рыльская Валентина Александровна);

3.3. В возрастной категории 9-12 лет Киле Егора, обучающегося МБОУ
СОШ с. Вознесенское (руководитель Новоселова Надежда Сергеевна).

4. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям, педа­
гогам дополнительного образования за подготовку победителей и призёров
районного творческого конкурса на лучшую кормушку «Мы кормушку сма­
стерили»:

4.1. Буньковой Оксане Николаевне, воспитателю МБДОУ № 9 г. Амур­
ска;

4.2. Ван Алине Константиновне, педагогу дополнительного образова­
ния МБУ ДО ДЭБЦ «Натуралист» г. Амурска;

3

4.3. Девочкиной Марии Андреевне, воспитателю КГКОУ ШИ № 14;
4.4. Кузьминой Ольге Анатольевне, воспитателю МБДОУ № 38 п. Эль-

бан;
4.5. Новоселовой Надежде Сергеевне, учителю МБОУ СОШ с. Возне-

сенское;
4.6. Непочатову Сергею Владимировичу, учителю КГКОУ ШИ № 14;
4.7. Пегрокиной Александре Владимировне, учителю МБОУ СОШ № 3

г. Амурска;
4.8. Рыльской Валентине Александровне, учителю МБОУ СОШ с. Бо-

лонь;
4.9. Стариковой Светлане Геннадьевне, учителю МБОУ СОШ п. Ли-

товко;
4.10. Тереховой Ольге Георгиевне, воспитателю МБДОУ № 47 п. Эль-

бан.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова